

ANDRZEJ MALINOWSKI

PREZYDENT KONFEDERACJI PRACODAWCÓW POLSKICH



Warszawa, dn. 7 lutego 2007 roku

KPP/0558/02.07/MK/RB

Pan

Jarosław Kaczyński

Prezes Rady Ministrów

*honorowy Panie Premierze,*

Konfederacja Pracodawców Polskich jest mocno zaniepokojona aktualną sytuacją w służbie zdrowia. Ostatnie wydarzenia we wrocławskiej Klinice Hematologii Dziecięcej dobitnie pokazały, że brak jest spójnej wizji państwa w zakresie funkcjonowania szpitali w Polsce. Wystarczył wyrok Trybunału Konstytucyjnego z 9 stycznia br., który uznał przepis kodeksu postępowania cywilnego, stawiający wierzycieli szpitali w innej sytuacji niż wierzycieli innych instytucji i firm, za niezgodny z Konstytucją RP, aby pokazać prawdę o sytuacji polskich szpitali. Nie ma wątpliwości, że jest to wynik zaniechań kolejnych rządów.

Nasza Organizacja zrzesza 169 szpitali, które mają doświadczenie zarówno w segmencie publicznym ochrony zdrowia, jak i niepublicznym. Wraz z innymi zakładami opieki zdrowotnej tworzą one, działającą w ramach KPP, Korporację „Zdrowe Zdrowie”. Jest to jedyna tego rodzaju organizacja w Polsce, której przedstawiciele mają wszechstronne doświadczenie i w zarządzaniu publicznymi szpitalami, ich restrukturyzacji, przekształceniach własnościowych, i w zarządzaniu wieloprofilowymi szpitalami niepublicznymi. Wśród naszych członków są m.in. szpitale, które zostały przekształcone w samorządowe spółki prawa handlowego oraz – co bardzo istotne – w okresie średnio trzech lat pozbyły się wielomilionowych długów i obecnie wypracowują zysk. Należy podkreślić,

że szpitale te przejęły w formie cesji kontrakty NFZ, udzielając obecnie tego samego zakresu świadczeń, co przed przekształceniem. Świadczą usługi również w najbardziej wrażliwych społecznie dziedzinach, jak hematologia, intensywna opieka medyczna, czy chirurgia urazowa.

Szanowny Panie Premierze,

na każdym kroku staramy się przekonywać wszystkich tych, od których zależy poprawa kondycji polskiej służby zdrowia, że bez restrukturyzacji zakupów usług medycznych, bez planowania potrzeb zdrowotnych, bez informatyzacji szpitali i wdrażania metod rynkowych, działania polegające na zamianie wierzytelności krótkotrwałych w długotrwałe, czy też kolejne oddłużanie zobowiązań cywilno-prawnych nie przyniosą tak pożądanых rezultatów. Podobne mechanizmy były wdrażane w przeszłości. Dziś można uznać, że było to „rozdawnictwo” publicznych pieniędzy, czego dowodem są skutki ostatniego wyroku Trybunału Konstytucyjnego RP, dotyczące zajęcia wierzytelności w szpitalach.

W naszej opinii, polskie szpitale potrzebują zmian organizacyjno-prawnych. Formuła Samodzielnych Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej okazała się nieskuteczna. Samodzielność tych placówek jest pozorna, o czym można się przekonać analizując procesy zarządzające gospodarką finansową szpitali. Konieczną jest zatem głęboka modernizacja infrastruktury szpitali, ich informatyzacja oraz wdrożenie innowacyjnych metod zarządczych.

Konfederacja Pracodawców Polskich jest gotowa służyć swoim wieloletnim, bogatym doświadczeniem. W związku z tym zwracam się z prośbą o umożliwienie spotkania z Panem Premierem, podczas którego przedstawiciele KPP przedstawiliby propozycje działań zmierzających do uzdrowienia sytuacji polskich szpitali. Wiemy, że jest to możliwe. Jesteśmy przekonani, że wspólny wysiłek przyczyni się do zracjonalizowania systemu zarządzania szpitalami w Polsce i w sposób trwały, przejrzysty i stabilny rozwiąże problem, z którym Pańskiemu Rządowi przyszło się obecnie zmierzyć.

2 wypracowali na awans

Krzysztof Kulikowski